第 1 页 共 16 页

国华人寿保险股份有限公司 2020 年第四季度关联交易分类合并披露公告

根据中国银保监会《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）文件及相关要求，现将国华人寿保险股份有限公

司（以下称“公司”）2020 年第四季度关联交易相关信息披露如下：

一、本季度关联交易分类合并披露明细

日期：2021 年 1 月 28 日 单位：亿元

季度 序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额 合计

类型 交易概述

第一季度 1

2020.1.1

至

2020.3.31

新理益集团

有限公司

公司的实际控制

人控制的法人
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市上海环球金融中心 70

层办公区）向新理益集团有限公司

提供租赁服务

0.0164

第一季度 2

2020.1.1

至

2020.3.31

长江证券股

份有限公司

公司的实际控制

人施加重大影响

的法人

利益转移类

公司的全资子公司重庆平华置业有

限公司将以物业形式持有的投资性

房地产“重庆国华金融中心”11 层

向长江证券股份有限公司提供租赁

服务

0.0042

第 2 页 共 16 页

0.0342

第一季度 3

2020.1.1

至

2020.3.31

长江证券股

份有限公司

公司的实际控制

人施加重大影响

的法人

利益转移类

公司的全资子公司荆门市城华置业

有限公司将以物业形式持有的投资

性房地产“国华汇金中心一期写字

楼”1#-7 楼向长江证券股份有限公

司提供租赁服务

0.0011

第一季度 4

2020.1.1

至

2020.3.31

上海一仟互

联网金融信

息服务有限

公司

公司的实际控制

人控制的法人
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 709A

室）向上海一仟互联网金融信息服

务有限公司提供租赁服务

0.0002

第一季度 5

2020.1.1

至

2020.3.31

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 806、

807、808、809B 室）向华瑞保险销

售有限公司提供租赁服务

0.0076

第一季度 6

2020.1.1

至

2020.3.31

飞祥信息科

技有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 805 室）

向飞祥信息科技有限公司提供租赁

服务

0.0018

第一季度 7

2020.1.1

至

2020.3.31

华瑞保险销

售有限公司

安徽分公司

公司控制的其他

组织
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（安徽置地广场C座 38层 3801

单元）向华瑞保险销售有限公司安

徽分公司提供租赁服务

0.0004

第一季度 8

2020.1.1

至

2020.3.31

重庆平华置

业有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司（重庆分公司）租赁重庆平华

置业有限公司自有的重庆市江北区

江北城聚贤岩广场 9号国华金融中

心大厦A塔1603单元房屋作办公使

用

0.0012

第 3 页 共 16 页

第一季度 9

2020.1.1

至

2020.3.31

华瑞保险销

售有限公司

河南分公司

公司控制的其他

组织
利益转移类

公司将自有的河南郑州农信大厦

12 层 74、81 号的房屋出租给华瑞

保险销售有限公司河南分公司作办

公作用

0.0013

第二季度 10

2020.4.1

至

2020.6.30

新理益集团

有限公司

公司的实际控制

人控制的法人
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市上海环球金融中心 70

层办公区）向新理益集团有限公司

提供租赁服务

0.0164

1.6478

第二季度 11

2020.4.1

至

2020.6.30

长江证券股

份有限公司

公司的实际控制

人施加重大影响

的法人

利益转移类

公司的全资子公司重庆平华置业有

限公司将以物业形式持有的投资性

房地产“重庆国华金融中心”11 层

向长江证券股份有限公司提供租赁

服务

0.0042

第二季度 12

2020.4.1

至

2020.6.30

长江证券股

份有限公司

公司的实际控制

人施加重大影响

的法人

利益转移类

公司的全资子公司荆门市城华置业

有限公司将以物业形式持有的投资

性房地产“国华汇金中心一期写字

楼”1#-7 楼向长江证券股份有限公

司提供租赁服务

0.0011

第二季度 13

2020.4.1

至

2020.6.30

上海一仟互

联网金融信

息服务有限

公司

公司的实际控制

人控制的法人
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 709A

室）向上海一仟互联网金融信息服

务有限公司提供租赁服务

0.0002

第二季度 14

2020.4.1

至

2020.6.30

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 806、

807、808、809B 室）向华瑞保险销

售有限公司提供租赁服务

0.0076

第 4 页 共 16 页

第二季度 15

2020.4.1

至

2020.6.30

飞祥信息科

技有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 805 室）

向飞祥信息科技有限公司提供租赁

服务

0.0018

第二季度 16

2020.4.1

至

2020.6.30

华瑞保险销

售有限公司

安徽分公司

公司控制的其他

组织
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（安徽置地广场C座 38层 3801

单元）向华瑞保险销售有限公司安

徽分公司提供租赁服务

0.0006

第二季度 17

2020.4.1

至

2020.6.30

重庆平华置

业有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司（重庆分公司）租赁重庆平华

置业有限公司自有的重庆市江北区

江北城聚贤岩广场 9号国华金融中

心大厦A塔1603单元房屋作办公使

用

0.0012

第二季度 18

2020.4.1

至

2020.6.30

华瑞保险销

售有限公司

河南分公司

公司控制的其他

组织
利益转移类

公司将自有的河南郑州农信大厦

12 层 74、81 号的房屋出租给华瑞

保险销售有限公司河南分公司作办

公使用

0.0013

第二季度 19

2020.4.1

至

2020.6.30

重庆龙的美

术馆

（间接）持有公司

5%以上股份的自

然人控制的法人

利益转移类

重庆龙的美术馆租赁公司的子公司

重庆平华置业有限公司自有的重庆

市江北区江北城聚贤岩广场 9号国

华金融中心 2层 201、202、203、

204 室房屋作办公使用

0.0042

第二季度 20

2020.4.1

至

2020.6.30

宁波华凯置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司宁波华凯置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.7684

第 5 页 共 16 页

第二季度 21

2020.4.1

至

2020.6.30

重庆平华置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司重庆平华置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.3447

第二季度 22

2020.4.1

至

2020.6.30

荆门市城华

置业有限公

司

公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司荆门市城华置业有限

公司提供借款，现统计的是本季度

已经实际发生的金额（含借款和还

款）

0.1252

第二季度 23

2020.4.1

至

2020.6.30

武汉平华置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司武汉平华置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.3698

第二季度 24

2020.4.1

至

2020.6.30

国华保合健

康养老产业

发展有限公

司

公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司国华保合健康养老产

业发展有限公司提供借款，现统计

的是本季度已经实际发生的金额

（含借款和还款）

0.0011

第三季度 25

2020.7.1

至

2020.9.30

新理益集团

有限公司

公司的实际控制

人控制的法人
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市上海环球金融中心 70

层办公区）向新理益集团有限公司

提供租赁服务

0.0164

第三季度 26

2020.7.1

至

2020.9.30

长江证券股

份有限公司

公司的实际控制

人施加重大影响

的法人

利益转移类

公司的全资子公司重庆平华置业有

限公司将以物业形式持有的投资性

房地产“重庆国华金融中心”11 层

向长江证券股份有限公司提供租赁

服务

0.0042

第三季度 27

2020.7.1

至

2020.9.30

长江证券股

份有限公司

公司的实际控制

人施加重大影响

的法人

利益转移类

公司的全资子公司荆门市城华置业

有限公司将以物业形式持有的投资

性房地产“国华汇金中心一期写字

0.0011

第 6 页 共 16 页

2.1935

楼”1#-7 楼向长江证券股份有限公

司提供租赁服务

第三季度 28

2020.7.1

至

2020.9.30

上海一仟互

联网金融信

息服务有限

公司

公司的实际控制

人控制的法人
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 709A

室）向上海一仟互联网金融信息服

务有限公司提供租赁服务

0.0002

第三季度 29

2020.7.1

至

2020.9.30

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 806、

807、808、809B 室）向华瑞保险销

售有限公司提供租赁服务

0.0076

第三季度 30

2020.7.1

至

2020.9.30

飞祥信息科

技有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 805 室）

向飞祥信息科技有限公司提供租赁

服务

0.0018

第三季度 31

2020.7.1

至

2020.9.30

华瑞保险销

售有限公司

安徽分公司

公司控制的其他

组织
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（安徽置地广场C座 38层 3801

单元）向华瑞保险销售有限公司安

徽分公司提供租赁服务

0.0007

第三季度 32

2020.7.1

至

2020.9.30

重庆平华置

业有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司（重庆分公司）租赁重庆平华

置业有限公司自有的重庆市江北区

江北城聚贤岩广场 9号国华金融中

心大厦 A塔 1501、1502、1603 单元

房屋作办公使用

0.0122

第三季度 33

2020.7.1

至

2020.9.30

华瑞保险销

售有限公司

河南分公司

公司控制的其他

组织
利益转移类

公司将自有的河南郑州农信大厦

12 层 74、81 号的房屋出租给华瑞

保险销售有限公司河南分公司作办

0.0013

第 7 页 共 16 页

公作用

第三季度 34

2020.7.1

至

2020.9.30

重庆龙的美

术馆

（间接）持有公司

5%以上股份的自

然人控制的法人

利益转移类

重庆龙的美术馆租赁公司的子公司

重庆平华置业有限公司自有的重庆

市江北区江北城聚贤岩广场 9号国

华金融中心 2层 201、202、203、

204 室房屋作办公使用

0.0042

第三季度 35

2020.7.1

至

2020.9.30

宁波华凯置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司宁波华凯置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.7950

第三季度 36

2020.7.1

至

2020.9.30

重庆平华置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司重庆平华置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.3714

第三季度 37

2020.7.1

至

2020.9.30

荆门市城华

置业有限公

司

公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司荆门市城华置业有限

公司提供借款，现统计的是本季度

已经实际发生的金额（含借款和还

款）

0.4828

第三季度 38

2020.7.1

至

2020.9.30

武汉平华置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司武汉平华置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.0085

第三季度 39

2020.7.1

至

2020.9.30

国华保合健

康养老产业

发展有限公

司

公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司国华保合健康养老产

业发展有限公司提供借款，现统计

的是本季度已经实际发生的金额

（含借款和还款）

0.0001

第三季度 40
2020.7.1

至

武汉国荣置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

公司为子公司武汉国荣置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已
0.1030

第 8 页 共 16 页

2020.9.30 资助） 经实际发生的金额（含借款和还款）

第三季度 41

2020.7.1

至

2020.9.30

武汉国薇置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司武汉国薇置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.0090

第三季度 42

2020.7.1

至

2020.9.30

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司华瑞保险销售有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.3542

第三季度 43

2020.7.1

至

2020.9.30

上海佰山企

业管理有限

公司

公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司上海佰山企业管理有

限公司提供借款，现统计的是本季

度已经实际发生的金额（含借款和

还款）

0.0200

第四季度 44

2020.10.1

至

2020.12.3

1

新理益集团

有限公司

公司的实际控制

人控制的法人
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市上海环球金融中心 70

层办公区）向新理益集团有限公司

提供租赁服务

0.0164

第四季度 45

2020.10.1

至

2020.12.3

1

长江证券股

份有限公司

公司的实际控制

人施加重大影响

的法人

利益转移类

公司的全资子公司重庆平华置业有

限公司将以物业形式持有的投资性

房地产“重庆国华金融中心”11 层

向长江证券股份有限公司提供租赁

服务

0.0043

第四季度 46

2020.10.1

至

2020.12.3

1

长江证券股

份有限公司

公司的实际控制

人施加重大影响

的法人

利益转移类

公司的全资子公司荆门市城华置业

有限公司将以物业形式持有的投资

性房地产“国华汇金中心一期写字

楼”1#-7 楼向长江证券股份有限公

司提供租赁服务

0.0011

第 9 页 共 16 页

19.9236

第四季度 47

2020.10.1

至

2020.12.3

1

上海一仟互

联网金融信

息服务有限

公司

公司的实际控制

人控制的法人
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 709A

室）向上海一仟互联网金融信息服

务有限公司提供租赁服务

0.0002

第四季度 48

2020.10.1

至

2020.12.3

1

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 806、

807、808、809B 室）向华瑞保险销

售有限公司提供租赁服务

0.0076

第四季度 49

2020.10.1

至

2020.12.3

1

飞祥信息科

技有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（上海市国华金融大厦 805 室）

向飞祥信息科技有限公司提供租赁

服务

0.0018

第四季度 50

2020.10.1

至

2020.12.3

1

华瑞保险销

售有限公司

安徽分公司

公司控制的其他

组织
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（安徽置地广场C座 38层 3801

单元）向华瑞保险销售有限公司安

徽分公司提供租赁服务

0.0002

第四季度 51

2020.10.1

至

2020.12.3

1

重庆平华置

业有限公司
公司控制的法人 利益转移类

公司（重庆分公司）租赁重庆平华

置业有限公司自有的重庆市江北区

江北城聚贤岩广场 9号国华金融中

心大厦 A塔 1501、1502、1603 单元

房屋作办公使用

0.0049

第四季度 52

2020.10.1

至

2020.12.3

1

华瑞保险销

售有限公司

河南分公司

公司控制的其他

组织
利益转移类

公司将自有的河南郑州农信大厦

12 层 74、81 号的房屋出租给华瑞

保险销售有限公司河南分公司作办

公作用

0.0013

第 10 页 共 16 页

第四季度 53

2020.10.1

至

2020.12.3

1

重庆龙的美

术馆

（间接）持有公司

5%以上股份的自

然人控制的法人

利益转移类

重庆龙的美术馆租赁公司的子公司

重庆平华置业有限公司自有的重庆

市江北区江北城聚贤岩广场 9号国

华金融中心 2层 201、202、203、

204 室房屋作办公使用

0.0042

第四季度 54

2020.10.1

至

2020.12.3

1

华瑞保险销

售有限公司

安徽分公司

公司控制的其他

组织
利益转移类

公司将以物业形式持有的投资性房

地产（安徽置地广场 C座 48 层

4801-4803 单元）向华瑞保险销售

有限公司安徽分公司提供租赁服务

0.0008

第四季度 55

2020.10.1

至

2020.12.3

1

华瑞保险销

售有限公司

河北分公司

公司控制的其他

组织
利益转移类

公司将自有的河北省石家庄市桥西

区裕华东路 66 号海悦天地 B座

1306 单元的房屋出租给华瑞保险

销售有限公司作办公使用

0.0026

第四季度 56

2020.10.1

至

2020.12.3

1

宁波华凯置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司宁波华凯置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.2100

第四季度 57

2020.10.1

至

2020.12.3

1

重庆平华置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司重庆平华置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

1.5447

第四季度 58

2020.10.1

至

2020.12.3

1

荆门市城华

置业有限公

司

公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司荆门市城华置业有限

公司提供借款，现统计的是本季度

已经实际发生的金额（含借款和还

款）

1.3699

第 11 页 共 16 页

第四季度 59

2020.10.1

至

2020.12.3

1

国华保合健

康养老产业

发展有限公

司

公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司国华保合健康养老产

业发展有限公司提供借款，现统计

的是本季度已经实际发生的金额

（含借款和还款）

0.0020

第四季度 60

2020.10.1

至

2020.12.3

1

武汉国荣置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司武汉国荣置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.1560

第四季度 61

2020.10.1

至

2020.12.3

1

武汉国薇置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司武汉国薇置业有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.0041

第四季度 62

2020.10.1

至

2020.12.3

1

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司华瑞保险销售有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

0.4813

第四季度 63

2020.10.1

至

2020.12.3

1

上海佰山企

业管理有限

公司

公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司上海佰山企业管理有

限公司提供借款，现统计的是本季

度已经实际发生的金额（含借款和

还款）

0.0300

第四季度 64

2020.10.1

至

2020.12.3

1

嘉兴浦晨投

资有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司嘉兴浦晨投资有限公

司提供借款，现统计的是本季度已

经实际发生的金额（含借款和还款）

2.4335

第四季度 65
2020.10.1

至

上海坤茂置

业有限公司
公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

公司为公司控制的法人上海坤茂置

业有限公司提供借款，现统计的是
13.6163

第 12 页 共 16 页

2020.12.3

1

资助） 本季度已经实际发生的金额（含借

款和还款）

第四季度 66

2020.10.1

至

2020.12.3

1

荆门市双泉

温泉置业有

限公司

公司控制的法人

利益转移类

（提供财务

资助）

公司为子公司荆门市双泉温泉置业

有限公司提供借款，现统计的是本

季度已经实际发生的金额（含借款

和还款）

0.0305

利益转移类关联交易截至本季度累计 23.7990 23.7990

第四季度 1

2020.10.1

至

2020.12.3

1

重庆平华置

业有限公司
公司控制的法人 资金运用类

公司对子公司重庆平华置业有限公

司增资，即将重庆平华置业有限公

司注册资本金增加 1.2 亿元，现统

计的是本季度已经实际发生的金额

1.2000 1.2000

资金运用类关联交易截至本季度累计 1.2000 1.2000

第四季度 1

2020.10.1

至

2020.12.3

1

天茂实业集

团股份有限

公司

公司的控股股东 投资入股类

公司的关联方天茂实业集团股份有

限公司以现金方式购买公司公开发

行的债券，现统计的是本季度实际

发生的交易金额

5.5000 5.5000

投资入股类关联交易截至本季度累计 5.5000 5.5000

第一季度 1

2020.1.1

至

2020.3.31

自然人关联

方三人（陈

波、龙飞、

张青）

公司的实际控制

人、董事、监事或

高级管理人员及

其近亲属

保险业务类投保公司保险产品应支付的保费 0.0043 0.0043

第二季度 2

2020.4.1

至

2020.6.30

自然人关联

方六人（李

蓉蓉、童纯

公司监事、公司高

级管理人员、公司

监事的近亲属、持

保险业务类投保公司保险产品应支付的保费 0.0034 0.0034

第 13 页 共 16 页

江、龙飞、

赵岩、翟萃、

王菲然）

有公司 5%以上股

份的法人控制的

法人的高级管理

人员

第三季度 3

2020.7.1

至

2020.9.30

自然人关联

方一人（赵

岩）

公司高级管理人

员
保险业务类投保公司保险产品应支付的保费 0.0001 0.0001

第四季度 4

2020.10.1

至

2020.12.3

1

自然人关联

方四人（董

钧、李仪威、

张青、赵岩）

公司监事、公司高

级管理人员、公司

控制的法人的监

事、持有公司 5%

以上股份的法人

控制的法人的高

级管理人员

保险业务类投保公司保险产品应支付的保费 0.0010 0.0010

保险业务类关联交易截至本季度累计 0.0088 0.0088

合计 30.5079

二、统一交易协议执行情况合并披露明细

日期：2021 年 1 月 28 日 单位：亿元

第 14 页 共 16 页

季度 序号 交易时间 交易对象 关联关系说明

关联交易内容

交易金额 合计

类型 交易概述

第一季度 1

2020.1.1

至

2020.3.31

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人

保险业务类

（保险代理

业务）

公司的控股子公司华瑞保险销

售有限公司为公司提供代销保

险产品服务应收取的手续费

0.1324

0.1575第一季度 2

2020.1.1

至

2020.3.31

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人

保险业务类

（保险代理

业务）

华瑞保险销售有限公司为公司

提供代理续期业务应收取的手

续费

0.0128

第一季度 3

2020.1.1

至

2020.3.31

飞祥信息科

技有限公司
公司控制的法人 提供服务类

飞祥信息科技有限公司为公司

提供技术服务、技术支持、平

台运营等服务应收取的服务费

0.0123

第二季度 4

2020.4.1

至

2020.6.30

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人

保险业务类

（保险代理

业务）

公司的控股子公司华瑞保险销

售有限公司为公司提供代销保

险产品服务应收取的手续费

0.2091

0.3472

第二季度 5

2020.4.1

至

2020.6.30

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人

保险业务类

（保险代理

业务）

华瑞保险销售有限公司为公司

提供代理续期业务应收取的手

续费

0.1139

第二季度 6

2020.4.1

至

2020.6.30

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人 提供服务类

华瑞保险销售有限公司为公司

提供运营推广服务应收取的手

续费

0.0106

第 15 页 共 16 页

第二季度 7

2020.4.1

至

2020.6.30

飞祥信息科

技有限公司
公司控制的法人 提供服务类

飞祥信息科技有限公司为公司

提供技术服务、技术支持、平

台运营等服务应收取的服务费

0.0135

第三季度 8

2020.7.1

至

2020.9.30

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人

保险业务类

（保险代理

业务）

华瑞保险销售有限公司为公司

提供代销保险产品服务应收取

的手续费

0.1112

0.2073

第三季度 9

2020.7.1

至

2020.9.30

飞祥信息科

技有限公司
公司控制的法人 提供服务类

飞祥信息科技有限公司为公司

提供技术服务、技术支持、平

台运营等服务应收取的服务费

0.0961

第四季度 10

2020.10.1

至

2020.12.31

华瑞保险销

售有限公司
公司控制的法人

保险业务类

（保险代理

业务）

华瑞保险销售有限公司为公司

提供代销保险产品服务应收取

的手续费

0.0579

0.9077

第四季度 11

2020.10.1

至

2020.12.31

飞祥信息科

技有限公司
公司控制的法人 提供服务类

飞祥信息科技有限公司为公司

提供技术服务、技术支持、平

台运营等服务应收取的服务费

0.8498

合计 1.6197 1.6197

三、本季度各类关联交易累计金额

2020 年截至四季度末，本公司发生的应合并披露的关联交易（不含统一交易协议执行情况）的累计金额如下表所示：

序号 关联交易类型 季度累计金额（亿元，四舍五入）

第 16 页 共 16 页

1 利益转移类关联交易 23.7990

2 资金运用类关联交易 1.2000

3 投资入股类关联交易 5.5000

4 保险业务类关联交易 0.0088

合计 30.5079

国华人寿保险股份有限公司

二〇二一年一月二十八日